
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1330/297553 

   Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους των Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών της �ενικής �ιεύθυνσης Τροφίμων και 
της �ενικής �ιεύθυνσης Αποκεντρωμένων �ομών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2022 .

 Ο ΥΠΗΡΕΣ�Α�ΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΓΡΟΤ��ΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩ�

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της �υβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 113).

γ) Των άρθρων 66 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

δ) Του άρθρου 90 του �ώδικα �ομοθεσίας για την 
�υβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
«�ωδικοποίηση της νομοθεσίας για την �υβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

ε) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

ζ) Του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμμα-
τειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» 
(Α’ 100).

η) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

θ) Του π.δ. 8/2022 «Διορισμός Αντιπροέδρου της �υ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 19).

2. Την υπ’ αρ. 8544/281196/23.09.2022 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορι-

σμός του Αναδρανιστάκη Εμμανουήλ του �ικολάου σε 
θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 877).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0�Μ) εγκύκλιο του ΓΛ� «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του �εφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’  αρ. 16604/281112/23.09.2022 απόφαση 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ύψους 132.500€ σε βά-
ρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-203-
0000000 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Αγροτικής Αναπτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 
2022, για την κάλυψη δαπάνης υπερωριακής απασχό-
λησης συνολικά έως 172 υπαλλήλων των Γενικών Διευ-
θύνσεων Τροφίμων και Αποκεντρωμένων Δομών, α/α 
75621, ΑΔΑ 6ΛΣΩ4653ΠΓ-Ε9Φ.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν από το κανονικό ωράριο για την υλοποίηση 
έκτακτων προγραμμάτων ελέγχων των Περιφερειακών 
�έντρων Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγεινο-
μικού Ελέγχου, όπως στα σημεία εισόδου και εξόδου της 
χώρας και σε σημεία χονδρικής πώλησης νωπών οπωρο-
κηπευτικών για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας και 
την προστασία του καταναλωτή από φαινόμενα νοθείας 
και ελληνοποιήσεων, καθώς και έκτακτων φυτοϋγειο-
νομικών ελέγχων και ελέγχων επιχειρήσεων ζωοτρο-
φών των Τμημάτων Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων 
για τη διασφάλιση της φυτοϋγειονομικής κατάστασης 
της χώρας και την διασφάλιση της δημόσιας υγείας και 
προστασίας του καταναλωτή από την χρήση ασφαλών 
ζωοτροφών (υλοποίηση προγραμμάτων επισκοπήσεων, 
ΕΠΕΖ 2022, κ.α.).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους έως 132.500€ 
σε βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-
203-0000000 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Αναπτυξης και Τροφίμων οικονομικού 
έτους 2022. αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για συνολικά έως 172 υπαλλήλους των 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Τροφίμων και της Γενικής Διεύθυνσης Αποκεντρωμένων 
Δομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, από τη δημο-
σίευση της παρούσας, και για μέχρι 120 ώρες συνολικά 
ανά υπάλληλο, ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5399

55463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.20 09:51:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£55464 Τεύχος B’ 5399/19.10.2022

α) Για την Γενική Διεύθυνση Τροφίμων, 112 υπάλληλοι 

από οκτώ (8) Περιφερειακά �έντρα Προστασίας Φυτών, 

Ποιοτικού και Φυτοϋγεινομικού Ελέγχου στην επικρά-

τεια.

β) Για την Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών, 

60 υπάλληλοι από τις Διευθύνσεις Αποκεντρωμένων 

Υπηρεσιών στην επικράτεια, Τμήματα Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Ελέγχων.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-

χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

2. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-

γείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών θα 

πραγματοποιηθούν με ευθύνη του κάθε Προϊσταμένου 

Γενικής Διεύθυνσης και θα εγκριθούν από τον Υπηρεσι-
ακό Γραμματέα του Υπουργείου.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας και η εκτέλεση των προαναφερόμε-
νων εργασιών θα βεβαιωθεί εγγράφως στον Υπηρεσιακό 
Γραμματέα του Υπουργείου με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Γενικών Διευθύνσεων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2022

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 

ΕΜΜΑ�ΟΥΗΛ Α�ΑΔΡΑ��ΣΤΑ�ΗΣ   

*02053991910220002*
�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


